Francia con tanta liberalidad nos le dió para nuestro nuncio que allá reside. Y demás desto aveys de saver que embia salvoconductos á todos los puertos de mar para, si quisiéremos desembarcar en ellos ó tomar bastimientos, se pueda todo hazer seguramente, y tambien nos embia con el susodicho suyo otros salvoconductos, y nos ofrece toda la armada que tiene de mar, si de algo nos quisiessemos servir para este viaje: pero no acordamos de ampararnos della, aunque entendemos que Andrea Doria tiene buena voluntad de servirnos con sus quatro galeras. Y cierto holgariamos de ampararnos dél para procurar de atraherlo á vuestro servicio, porque ganando á este seria gran medio para asegurar lo de Genoa. A todo lo susodicho rogamos y exortamos á Vuestra Magestad mandeys proveer con toda celeridad: á la qual Nuestro Señor guarde á su santo servicio. De Tarragona, à 23 de julio de 1522.

Sacrae Majestatis Tuae,

Salva dignitatis ratione, servitor deditissimus,

P.C. Monumental de la Alhambra y Generalife
CONSEJERIA DEL COLEGIO

A. EPISCOPUS CATHOLICAE ECCLESIAE.

XXXII.

LE SACRÉ COLLÉGE À CHARLES-QUINT.

Il l'informe des nouvelles, qu'il a reçues, de l'assiégement de Rhodes par les Turcs, et le supplie d'envoyer des secours à cette ville.

Rome, 26 juillet 1522.

Sacra Caesarea et Catholica Majestas, miseratione divina, episcopi, presbyteri, diaconi, sanctae romauae ecclesiae cardinales,

Majestati Vestrae felicitatem. In ista hora nuntius de Rhodo venit cum magni magistri litteris, nuncians classem Turcarum Rhodum trajecisse et coepisse circum sedere; quarta decima praeteriti ipsum tyrannum Turcarum Rhodiis, nisi se dederint, bellum et excidium indixisse; decima septima classem trajici coeptam aliquotque villas in insula incensas; credibile jam esse nunc Rhodi muros toto ab exercitu obsideri. Haec nos cum eo dolore quo decet Majestati Vestrae, christianorum regum capiti, significamus, illam (quod et cum caeteris principibus christianis fecimus) orantes, per communem religionem et salutem, ut subitum aliquod subsidium Rhodiis transmittere velit, exemplumque se aliis principibus praebere, quod pie arripiant nec sine dedecore declinent. Scimus Majestatem Vestram a sanctissimo domino nostro super hoc eodem requirendam; sed et nos pro rei indigentia ad illam scribere voluimus, ad quos ut proximiores res primo delata est. Ad Majestatem Vestram pertinet, vel pro authoritate temporali summa, vel pro majorum suorum consuetudine, vel sua pietate maxima, gratiisque ob tot tantosque successus suos Deo omnipotenti referendis, curare ut Rhodii, et in eis christiana religio, non deserantur. Dominus Noster Jesus Christus prosperet et augeat Majestatem Vestram, cui nos sanctam fidem enixe commendamus. Datum Romae, die 26 julii, hora 15, 1522.